[image: image1.jpg]

                                                    СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                   Байкаловский муниципальный  район

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2013 г.

                                   № 958
с.Байкалово

Об утверждении размеров субсидий, предоставляемых  некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями, на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан и по молодежной политике в 2013-2014 г. по результатам конкурсного отбора
В целях реализации Закона Свердловской области от 27 января 2012 года № 4-ОЗ «О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», Положения об осуществлении поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории МО Байкаловский муниципальный район, утвержденного Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район № 49 от 11.10.2012г., в соответствии с Постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 10.12.2013г. № 879 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета МО Байкаловский муниципальный район субсидий некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями, на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан и по молодежной политике в 2013-2014 г.», принимая во внимание протокол комиссии по проведению конкурсного отбора от 24.12.2013г. Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры субсидий, предоставляемых  некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями, на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан и по молодежной политике в 2013-2014 г. по результатам конкурсного отбора (приложение № 1 к постановлению).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                   А.А. Жуков

Приложение к
Постановлению администрации МО
Байкаловский муниципальный район
от_13.12. 2013г. № 904___
Размеры субсидий, предоставляемых  некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями, на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан и по молодежной политике в 2013-2014 г. по результатам конкурсного отбора
	№ п/п
	Наименование получателя субсидии
	Направление предоставления субсидии в соответствии с постановлением администрации мо Байкаловский муниципальный район от 13.12.2013г. № 904
	Сумма субсидии в рублях

	1
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Молодежь Байкаловского района»
	Направление № 1 - создание медиа- (интернет-, аудио-, видео-, печатной) продукции, направленной на патриотическое воспитание граждан, работу с молодежью, их поддержание и продвижение.
	82500

	2
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Старшее поколение»
	Направление № 1 - создание медиа- (интернет-, аудио-, видео-, печатной) продукции, направленной на патриотическое воспитание граждан, работу с молодежью, их поддержание и продвижение.
	67500

	3
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Молодежь Байкаловского района»
	Направление № 2 - проведение мероприятий с участием молодежи, способствующих развитию и проявлению патриотических чувств и настроений (любви и уважения к своей семье, соотечественникам, родным местам, малой Родине, чувства ответственности за развитие и благополучие региона и страны, желания служить Отечеству
	32000

	4.
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Старшее поколение»
	Направление № 2 - проведение мероприятий с участием молодежи, способствующих развитию и проявлению патриотических чувств и настроений (любви и уважения к своей семье, соотечественникам, родным местам, малой Родине, чувства ответственности за развитие и благополучие региона и страны, желания служить Отечеству
	36000

	5.
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Родительский комитет»
	Направление № 2 - проведение мероприятий с участием молодежи, способствующих развитию и проявлению патриотических чувств и настроений (любви и уважения к своей семье, соотечественникам, родным местам, малой Родине, чувства ответственности за развитие и благополучие региона и страны, желания служить Отечеству
	32000

	6.
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Приусадебная целина»
	Направление № 3 - проведение мероприятий , направленных на изучение культурного наследия, обычаев и традиций народа, гармонизацию межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику этнического и религиозного экстремизма в молодежной среде, создание системы межнационального общения.
	50000

	7.
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Сокол»
	Направление № 4 - проведение мероприятий, способствующих развитию у молодых людей гражданской осознанности своих прав, свобод и обязанностей, выявление одаренных и талантливых детей и молодых граждан,  развитие их творческого потенциала
	50000

	8.
	Автономная некоммерческая организация Центр социально-правовой и психологической поддержки граждан «Помощник» структурное подразделение «Здоровье»
	Направление № 5 - проведение мероприятий, направленных на развитие позитивных молодежных субкультур, интеграцию молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в жизнь общества
	50000